АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2015 г.                                                                              № 76                                с.Кугей

Об утверждении отчета о ходе работ по реализации

муниципальной программы Кугейского

сельского поселения «Обеспечение  общественного

порядка и противодействие  преступности, профилактика

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)

ликвидации  последствий  проявлений терроризма и

экстремизма на территории Кугейского сельского

поселения »  на 2014- 2020 годы

       В соответствии с постановлением администрации Азовского района

от 17.09.2013 г. № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы  Кугейского сельского поселения «Обеспечения общественного  порядка и противодействие  преступности, профилактика  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Кугейского сельского поселения» на 2014- 2020 годы  за первое полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кугейского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Кугейского
      сельского поселения                                                           Н.М.Тихонова
                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                           к постановлению

                                                                             администрации Кугейского

                                                                             сельского поселения

                                                                            от 01.07.2015г. № 76

Отчет

О реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения

«Обеспечение общественного  порядка  и противодействие преступности, профилактика терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или)  ликвидации  последствий  проявлений  терроризма и экстремизма на территории Кугейского  сельского поселения» на 2014-2020 года» за первое полугодие 2015 года.

1. Основные результаты реализации

Сведения о результатах реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Обеспечение  общественного порядка и противодействие  преступности, профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)  ликвидации  последствий проявлений  терроризма и  экстремизма на  территории Кугейского сельского  поселения» 2014-2020 года» за первое  полугодие 2015 года.

Мероприятия, запланированные Программой, выполнены частично:

- В общеобразовательных учреждениях  проводятся тематические  занятия    среди  учащихся;

- Проводятся совещания по  профилактике экстремизма  в подросково- молодежной  среде;

- В местах  скопления  населения и в образовательных  учреждениях размещаются  листовки, памятки при  возникновении  террористической  угрозы;

2.Оценка эффективности реализации Программы

На выполнение программных мероприятий на весь период предусматриваются средства с местного бюджета Кугейского сельского поселения на сумму –  32,9 тыс.руб. за  первое  полугодие 2015 года  израсходовано – 0,0 руб..

Оценка социально-экономической  эффективности программы

Программа  носит  ярко  выраженный  социальный  характер, результаты  реализации ее мероприятий будут  оказывать  позитивное  влияние на различные  стороны жизни населения  муниципального  образования  «Кугейское  сельское  поселение».
ОТЧЕТ
о работе  программы  Кугейского  сельского  поселения «Обеспечения общественного  порядка и противодействие  преступности, профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в Кугейском  сельском  поселении  за 1-е  полугодие  2015 года»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Исполнение  мероприятий

	Программа 1   Противодействие коррупции в Кугейском сельском поселении.
	Хильчевская Т.М.

	1.1
	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Хильчевская Т.М.

	1.1.1
	Антикоррупционая экспертиза нормативно -  правовых актов Кугейского сельского поселения  и их проектов
	Хильчевская Т.М.

	2
	Подпрограмма

Профилактика экстремизма и терроризма в Азовском районе
	Тарасова Ю.С..

	2.1
	Основное  мероприятие

информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Тарасова Ю.С.

Сенькин А.Е.

Кадченко Л.М.

Скрипка Т.Ф.

Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.
	В образовательных  учреждениях проводятся  тематические  занятия среди учащихся.

	2.1.1
	Мероприятие

Мониторинг состояния межэтнических и религиозных отношений на территории Кугейского сельского поселения
	Тарасова Ю.С.

	Анализ ситуации в сфере  межнациональных  отношений в сельском поселении

	.1.2
	Мероприятие

 Привлечение представителей национальных диаспор к вопросам гармонизации межнациональных отношений, профилактике экстремизма и созданию условий для этнокультурного развития народов
	Сенькин А.Е.

Кадченко Л.М.

Скрипка Т.Ф.

	2.1.3
	Мероприятие

Проведение совещаний, «круглых столов» с руководителями  и учителями МБОУ по вопросам межнационального взаимодействия и профилактике экстремизма
	Тарасова Ю.С.

Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

Хильчевская М.В.
	Проводятся  совещания по профилактике экстремизма в подросково-молодежной среде..

	2.1.4
	Мероприятие

Организация и проведение фестивалей, праздников  национальных культур
	Сенькин А.Е.

Кадченко Л.М.

Скрипка Т.Ф.

	2.1.5
	Мероприятие

Внедрение в практику работы МБОУ  дополнительных образовательных программ, направленных на формирова-ние толерантности, правовой культуры, профилактику экстремизма среди обучающихся
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

	2.1.6
	Мероприятие

Координация деятельности МБОУ по организации и проведению мероприятий по профилактике проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов (выставки, спортивные соревнования, круглые столы, классные часы и прочее)
	Хильчевская М.В.

Тарасова Ю.С.

Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

	В муниципальных образовательных  учреждениях проводятся спортивные  соревнования, классные  часы

	2.1.7
	Мероприятие

Координация деятельности МБОУ по введению в практику проведения родительских собраний, бесед и консультаций по вопросам толерантности и межэтнического взаимодействия
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

	2.1.9
	Мероприятие

Организация информирования населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Тарасова Ю.С.

Шаповалова Н.О.
	формирование представлений о безопасном  поведении  в экстремальных  ситуациях

	Контрольное событие
Доля обучающихся и воспитанников образовательных учреждений, прошедших обучение по программам профилактической направленности 81%
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

	2.2
	Основное мероприятие

Организационно-технические мероприятия
	Тарасова Ю.С.

Ревазян Т.П.

	.1
	Мероприятие

Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, спорта по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	Зинченко Е.Е.

Куркина И.И.

Шкурко С.Г.

Шаповалова Н.О.

Сенькин А.Е.

Тарасова Ю.С.

	В местах скопления населения и в образовательных  учреждениях  размещаются  листовки, памятки при возникновении террористической  угрозы

	2.2.2
	Мероприятие

Проведение комплексных обследований учреждений образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, спорта на предмет проверки режимно-охранных мер, оценки состояния и степени антитеррористической защищенности и оснащенности средствами защиты
	Тарасова Ю.С.

Козлова А.В.

Куркина И.И.

Шкурко С.Г.

Зинченко Е.Е.

Сенькин А.Е.

Кадченко Л.М.

	повышение антитеррористической защищенности  объектов населения

	 2.3
	Основное мероприятие

Усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы сельского поселения
	Тарасова Ю.С.

Козлова А.В.

Куркина И.И.

Шкурко С.Г.

Зинченко Е.Е.

Сенькин А.Е.

Кадченко Л.М
	В местах  скопления населения  расклеиваются на стендах  листовки

по экстремизму и терроризму

	2.3.1
	Мероприятие

обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий, в том числе:

	образовательными организациями, учреждениями
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

	Контрольное событие
Доля муниципальных обра​зовательных учреждений, имеющих ограждение территорий по периметру
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.
	В Кугейском сельском поселении муниципальные образовательные учреждения ограждены на  71 %

	3
	Подпрограмма  3. «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Кугейского сельского поселения

Хильчевская М.В.

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.

Организационно-управ​ленческие меры
	Администрация Кугейского сельского поселения специалист I категории Хильчевская М.В.
Заведующий сельским домом Культуры х.Харьковский Кадченко Л.М.

	3.1.1
	Мероприятие

Информирование населения о наркоситуации в сельском поселении, последствиях  злоупотребления   наркотика-ми, возможностях  получения  специализированной помощи, по профилактике наркомании
	Администрация Кугейского сельского поселения специалист I категории  Хильчевская М.В.
Заведующий сельским домом Культуры х.Харьковский Кадченко Л.М.

	На информационных стендах развешены листовки о вреде и последствиях злоупотребления   наркотиками, возможностях  получения  специализированной помощи, проводятся мероприятия о вреде и последствиях злоупотребления   наркотиками

	3.1.2
	Мероприятие

Участие в районном конкурсе среди детских и молодежных общественных объединений, волонтерских отрядов по профилактике наркомании и формированию ЗОЖ
	Администрация Кугейского сельского поселения специалист I категории Хильчевская М.В.

	Молодежь Кугейского сельского поселения постоянно участвует в конкурсах и мероприятиях  среди детских и молодежных общественных объединений, волонтерских отрядов по профилактике наркомании и формированию ЗОЖ

	3.2
	Основное мероприятие

меры по общей профи​лактике наркомании, формированию анти​наркотического миро​воз​зрения
	Администрация Кугейского сельского поселения специалист I категории  Хильчевская М.В.

	3.2.1
	Мероприятие

Изготовление и распространение печатной продукции антинаркотической направленности
	Администрация Кугейского сельского поселения специалист Хильчевская М.В.

	3.2.2
	Мероприятие

Изготовление и размещение тематической наружной социальной рекламы
	Администрация Кугейского сельского поселения специалист Хильчевская М.В.

	3.2.3
	Мероприятие

Организация и проведение Дней здоровья и конкурсов детских творческих работ к Всемирному Дню без табака, Всемирному Дню борьбы с наркоманией, Всемирному Дню борьбы со СПИДом
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

Хильчевская М.В.

Сенькин А.Е.

Кадченко Л.М.

Скрипка Т.Ф.
	Проведен день здоровья, день без табака, проведены тематические дискотеки

	3.2.4
	Мероприятие

Проведение в ОУ Дней профилактики, месячников  профилактической работы «Подросток и закон»
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

Хильчевская М.В.

	3.2.6
	Мероприятие

Организация работы  детских и молодежных объединений, проведение мероприятий тематической направленности
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

Хильчевская М.В.

	3.2.7
	Мероприятие

Участие в районном  фестивале творчества юношества и молодежи «Сильному государству – здоровое поколение!»

	Сенькин А.Е.

Кадченко Л.М.

Скрипка Т.Ф.

Хильчевская М.В.

	3.2.8
	Мероприятие

Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному Дню борьбы с наркоманией (26 июня)
	Сенькин А.Е.

Кадченко Л.М.

Скрипка Т.Ф.
	Проведена тематическая дискотека « Скажем наркотикам нет!!»

	.2.10
	Мероприятие

Проведение молодежных спортивных праздников
	Сенькин А.Е.

Хильчевская М.В.

	Проведены соревнования по мини футболу, настольному теннису, волейболу среди молодежи

	Контрольное событие
программы

Увеличение числа обучающихся и воспи​тан​ников, прошедших обуче​ние по образовательным про​граммам профилактической направленно​сти до 81%

	3.3
	Основное мероприятие

противодействие зло​упо​треблению нарко​тиками и их незакон​ному обороту
	Администрация Кугейского сельского поселения

Хильчевская М.В.

Кадченко Л.М..
	проводятся мероприятия о вреде и последствиях злоупотребления   наркотиками

	4
	Подпрограмма

Профилактика правонарушений в Кугейском сельском поселении
	Тарасова Ю.С.

	4.1
	Основное мероприятие Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности
	Тарасова Ю.С.

Сенькин А.Е.

Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

	Проводятся мероприятия совместно с правоохранительными  органами

	4.1.1.
	Мероприятие

Организация и проведение конкурсов среди обучающихся и образовательных учреждений направленных на формирование духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

	В школах проводятся уроки направленные на формирование духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание

	4.1.2
	Мероприятие

Организация и проведение семинаров-совещаний с руководителями образовательных учреждений, психологами, социальными педагогами на темы: «О реабилитации несовершеннолетних жертв правонарушений и преступлений»; «Об организации комплексной помощи семьям и несовершеннолетним, находящихся в социально опасном положении», «Профилактика негативных явлений в детско-молодежной среде» и пр.
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

Хильчевская М.В..
	Постоянно проводятся рейды по семьям и несовершеннолетним детям, находящихся в социально опасном положении

	4.1.3
	Мероприятие

Организация и проведение совещаний, конференций, семинаров, «круглых столов» на тему «Профилактика негативных явлений в детско-молодежной среде»
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

Хильчевская М.В.

	4.1.4
	Мероприятие

Вовлечения обучающихся, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, в работу кружков и секций на базе образовательных учреждений
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

Хильчевская М.В.

	4.1.5
	Мероприятие

Ведение единого районного банка данных безнадзорных и беспризорных детей
	Козлова  А.В.,

Хильчевская М.В.
	Ведется банк данных безнадзорных и беспризорных детей

	4.1.6
	Мероприятие

Проведение просветительской работы в образовательных учреждениях с учащимися и родителями в рамках Общероссийского антиалкогольного проекта «Общее дело»
	Зинченко Е.Е.

Шкурко С.Г.

	4.1.7
	Мероприятие

Проведение адресных совместных рейдов по неблагополучным семьям
	Козлова  А.В.

Хильчевская М.В.
	Постоянно проводятся

	4.1.8
	Мероприятие

Проведение мероприятий по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и месту жительства
	Тарасова Ю.С.
	Проводятся мероприятия по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и месту жительства

	4.1.9
	Мероприятие

Недопущение торговли и потребления (распития) спиртных напитков, пива в местах общественного питания, расположенных в детских, образовательных и медицинских организациях, в организациях культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных организациях
	Козлова  А.В.

Сенькин А.Е.

Кадченко Л.М.

Хильчевская М.В.
	На информационных стендах, в общественных местах в местах скопления людей развешены предупреждения

	4.1.10
	Мероприятие

Ведение банка данных о лицах освободившихся из мест лишения свободы
	Козлова А.В.

Тарасова Ю.С.
	Совместно с правоохранительными  органами  ведется работа с лицами освободившимися из мест лишения  свободы

	4.1.11
	Мероприятие

Оказание профориентационных услуг  лицам, освобожденным из мест лишения свободы. Создание и постоянное обновление банка данных о наличии рабочих мест.
	Козлова А.В.

Тарасова Ю.С.
	Проводится  беседа, профилактика с лицами освобожденными из мест лишения  свободы  об их трудоустройстве

	4.2
	Основное мероприятие

Информационно-пропагандистская профилактическая деятельность

	Козлова  А.В.

Тарасова Ю.С.

Хильчевская М.В.
	формирование у населения моральных и нравственных  ценностях, определяющих  отрицательное  отношение  к потреблению  алкоголя, выбор здорового  образа  жизни  подростками и молодежью

	4.2.1
	Мероприятие

Проведение встреч, сходов, бесед направленных на формирование у населения установок неприятия идеологии терроризма и экстремизма, активное сотрудничество с правоохранительными органами, усиление бдительности
	Козлова А.В.

Тарасова Ю.С.
	формирование у населения установок  неприятия идеологии терроризма и экстремизма, сотрудничество с правоохранительными  органами

	4.2.2
	Мероприятие

Проведение комплекса мероприятий направленных на:

- развитие инфраструктуры для занятий спортом;

- привлечение населения к занятиям спортом.
	Козлова  А.В.

Сенькин А.Е.

Хильчевская М.В.

	Итого по муниципальной
программе

--------------------------------